
 

 

Takimi i shtatëmbëdhjetë i Grupit të Aktorëve për Rajonin Ndërkufitar 
“Prespa” 

19 Prill 2017, Hotel “Life Gallery”, Korcë, Shqipëri  
 
 

PROGRAMI 
 
10:00 – 10:30  Mbërritja e pjesëmarrësve dhe takimi i mirëseardhjes 
 
10:30 – 10:45  Fjalimi i mirëseardhjes  

Përfaqësues nga Bashkia e Korcës (TBC) 
Përfaqësues nga Këshilli i Qarkut Korcë (TBC) 

Znj. Viola Bogdani, Presidente e Grupit të Aktorëve për Rajonin “Prespa” 
Z. Naume Tashovski, Zëvendës President i Grupit të Aktorëve për Rajonin “Prespa” 

                            Znj. Bojana Jovanovska, Menaxhere Rajonale për Rajonin Ndërkufitar “Prespa” 
 

10:45 – 11:15  Përmbledhje e aktiviteteve në kuadër të projektit të BE-së "Nxitja e bashkëpunimit 
rajonal dhe zhvillimit të balancuar territorial të vendeve të Ballkanit Perëndimor në 
procesin drejt integrimit në BE" në lidhje me zbatimin e ABDA në Rajonin Ndërkufitar 
“Prespa” 

                                  
                                Znj. Bojana Jovanovska, Menaxhere Rajonale për Rajonin Ndërkufitar “Prespa” 
    Znj. Etleva Thimo, Koordinatore Rajonale për Rajonin Ndërkufitar “Prespa” 
 
11:15 – 11:30  Sesion informues rreth arritjeve të Thirrjes së Dytë të Skemës së Grantit ABD brenda 

projektit LEIWW 
 
                              Z. Darko Buzarovski, Oficer terreni për Rajonin Ndërkufitar “Prespa” 
 
11:30 – 12:00 Video Dokumentar “Prespa Liqeni i Mollëve” 
 
12:00 – 12:10   Konkluzionet dhe aktivitetet e ardhshme 
 
12:10 – 12:30   Konferencë për mediat 
 
12:30 – 13:30  Dreka 
 
13:30                Kthimi  
 


